Anchylosis. Fungus articularum.

Anchylosis incurabile malum est, si a callo, exostosi, articulis diffractis, tendinibus mu- sculorum articulo accretis, si à podagra, ar-

chritide, ischiade, hemiplegia, maxime post topicorum imprudentem usum. Difficillimæ curationis est, si à fungo articularum recepti, si à liquore glandularum Haveri inspissato & vitiato, si à ligamentis, tendinibus rigidis, contractis, & si inveterata. *Buchn.* Major restat spes, si per metastasin inducta, maximeque in junioribus; Si recens, & ex axungia diuturniore quiete aliquatenus inspissata tantum; sed protractiorem vult curam. Excitantur aliquando in parte pustulæ cum salute humorem fundentes. Si invalescit noxa, tandem moriuntur macie, lenta, hectica, tussi sicca, quandoque convulsionibus. Malum frequens in genibus est metallicis, qui, iisdem, quibus saxum frigidum contingunt, nixi, opus faciunt. *Platner.*

Fungus articularum recens adhuc parumque grandis ac durus qui existit, haut raro resolvitur, & contra, à solo ferro salus petenda, sed tamen & hæc incerta, tumor enim pluries redit. Suppuratio difficilis & plurimum periculosa est, siquidem caries facile aut fistulæ insanabiles per illam excitantur, quæ manus auxilium poscunt.

Aneurysma.

Anèurysma internum incurabile est, ruptum subito interficit. Interni suspicionem movere potest pulsus valde inæqualis, atque si in pecto-

pectore, spirandi difficultas cum anxierate insueta. Anevrysmata verum frequentius in interioribus sedibus est, spurium crebrius in artubus. Verum non tam celeriter adolescit. Externum verum ubi manui locus non est concessus, tolli non potest, sed increfcit donec rumpatur cum hæmorrhagia emortuali; Accessum, recens, curabile est; difficillimum, ubi obcalluit, diffusum & vastum est. Si ad collum, strangulare solet. Intolerabili dolore aliquando perimit. Non raro gangræna & sphacelo necat. Interna frequenter in iis occurrunt præ ceteris, qui inunctione ¶li imprudenter protracta nimis vel repetita pluries usi sunt. Spurium celerius finitur, in quo proximus gangræne metus est, solumque protinus auxilium in manu. Spuria longe periculosiora sunt veris. Hæc enim diu, & quandoque ad vitæ finem tolerantur, si non adeo magna, sine graviori molestia & periculo, præsertim si congrua utantur fasciis. *Heister.* Evenit, ut ruptum, sponte desinente sanguinis fluxu, evanescat anevrysmata, sed rarissimum plane est observatum. *Moinichen observat.*

Angina. Faucium morbi alii. Hydrophobia.

Cynanche i. e. sine ullo signo conspicuo existens, gravissima est, haut raro intra 24. horas, vel di tertia necat, pulmone suppurato vel gangrænofo. Succedit hæc morbis chronicis vel ingentibus evacuationibus, vel subito ori-

tur ex malignitate. Angina symptomatice præceps est, ac intra d. 4. primos satis periculosa utique existit; sed periculosior, ac vix non funesta circa dies criticos contingens, idque tanto certius, quo majore infarctu & linguæ tumore sese exserit. Angina inflammatoria præceps discussionis spem admittit, lenta communiter tendit ad suppurationem. Significatur suppuratio in angina, si inflammatio jam per aliquot dies duravit, resolutione non facta, si symptomata non graviora fiant, sed pertinacia tantum, si in faucibus videatur tumor subalbus, mollis, leviter calens, & dolens. Abscessus ad extra ruptus suffocationis periculum declinat. Si materies purulenta ad pectus defluit, peripnevmoniam, φθισιν, creare valet.

Exitii notæ sunt: si ex aliis inflammatoriis morbis ἐπιγενέσει nata; si erysipelas per anginam in pectore exortum, subito rursus intro revertit; si neque in collo neque in faucibus quidquam apparet; si malo æque violento manente absque ulla significatione, dolores ad caput prorepunt; si collum repente pervertitur febricitanti, ut vix deglutire queat, nullo in faucibus existente tumore; si sputa viscida, exalbida, subarida, vi educta, cum lateris dolore; si tumores, dolores anginosi, linguæ itidem, præsentis qui fuerit, absque ratione ulla evanescunt; si post evacuationes ingentes accidit; si ex angina peripnevmonia, unde insolita pectori gravitas et vehemens tussis, intraque 7. dies interitus obvenit, vel minimum suppuratio aut tubercula pulmonum sequuntur,

nisi pituitosa sursum educantur; si spiritus una sublimis excruciat.

Bona signa sunt: copiosa sputa, libera, flava, crassa cum strigmentis sanguineis; talis alvus, urina, criticis diebus; hæmorrhagia, fluxus hæmorrhoidalis; si dolor auribus superveniat; si cum faucibus pectus, cervix, collum rubeat, tumeat, & inflammetur, licet diuturnius esse malum sueverit; si saltim deglutire bene nequeunt. Ex angina citra crisin hypochondrii dolor cum torpore insidiosè occidit, etiamsi valde modeste habere videantur.

Solvitur angina sudoribus, urinis, hæmorrhagia, hæmorrhoidibus, menstruo fluxu, purpurea efflorescentia, & illâ remanente vel regressa sæpe fit; solvitur diarrhoea mucida, purulenta, cruenta. Mucida, catarrhosa finitur excreatione pituitæ, viridis, tenacis, pluries; ptyalismo hæc porro.

Si ex angina ad pulmones versa suborta est dementia, ex his nonnulli suppurati, plerumque evadunt.

Mortis signa sunt: spuma ante os, lingua tumida, purpurea, extremorum frigus, orthopnoea, stertor, hiatus oris, linguæ emissio, virot vel nigredo in facie cum oculorum diminutione, vox catullina, præcordiorum anxietas cum pulsu duro & convulsivo. *Boerb.*